СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

24.01.2019                       № 1/4-СД

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково от 27.12.2018 №13/2-СД

     В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», ч. 8 с.17 Закона г. Москвы от 6 ноября 2002 г. N 56 "Об организации местного самоуправления в городе Москве", в связи с обращением управы района Северное Медведково города Москвы от 22.01.2019 №3/3-СД Совет депутатов муниципального округа Северное Медведково решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково от 27.12.2018 №13/2-СД «О согласовании направления средств стимулирования управы района Северное Медведково города Москвы на проведение мероприятий в 2019 году»:
1.1 изложить приложение 1 в редакции к решению согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.2 изложить приложение 2 в редакции к решению согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Северное Медведково в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящее решение в управу района Северное Медведково города Москвы, в префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Северное Медведково Денисову Т.Н.
	Глава муниципального округа Северное Медведково
	                               Т.Н. Денисова

Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково

от 24.01.2019 № 1/4-СД
Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Северное Медведково в 2019 году
	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты (тыс. руб.)

	1
	Полярная ул.,       д. 32, к.2
	Комплексное благоустройство
	Ремонт АБП проезд
	1 140,25
	кв.м
	635,2

	Ремонт АБП тротуар
	209,16
	кв.м
	99,7

	Ремонт АБП тропиночная сеть
	122,82
	кв.м
	58,5

	Устройство новой тропиночной сети из АБП на месте имеющейся дорожки из плитки
	167,7
	кв.м
	196,9

	Замена дорожного бортового камня
	426
	п.м
	818,2

	Замена садового бортового камня
	351
	п.м
	331,6

	Замена резинового покрытия
	141,36
	кв.м
	134,8

	Устройство резинового покрытия
	204,78
	кв.м
	424,0

	Реконструкция газонов
	500
	кв.м
	97,3

	Реконструкция  контейнерных площадок
	1
	шт.
	93,6

	Замена МАФ
	31
	шт.
	712,3

	Итого по объекту
	3 602,1

	2
	Шокальского пр., д. 49, к.2
	Комплексное благоустройство
	Ремонт АБП проезд
	2 468,93
	кв.м
	1 488,4

	Ремонт АБП тротуар
	902,82
	кв.м
	430,2

	Ремонт АБП тропиночная сеть
	55,26
	кв.м
	26,3

	Устройство новой тропиночной сети из АБП на месте имеющейся дорожки из плитки
	26,21
	кв.м
	30,8

	Замена дорожного бортового камня
	700
	п.м
	1 344,5

	Замена садового бортового камня
	450
	п.м
	425,1

	Замена резинового покрытия
	301,08
	кв.м
	287,2

	Реконструкция  контейнерных площадок
	1
	шт.
	93,6

	Замена МАФ
	22
	шт.
	1 836,9

	Итого по объекту
	5 963,0

	3
	Широкая ул., д. 3, к.4
	Комплексное благоустройство
	Ремонт АБП проезд
	3 536,50
	кв.м
	1 988,7

	Ремонт АБП тротуар
	600,80
	кв.м
	286,3

	Ремонт АБП тропиночная сеть
	45,84
	кв.м
	21,8

	Замена дорожного бортового камня
	833
	п.м
	1 600,0

	Замена садового бортового камня
	132
	п.м
	124,7

	Устройство садового бортового камня
	72
	п.м
	46,3

	Замена резинового покрытия
	338
	кв.м
	322,4

	Устройство резинового покрытия
	508
	кв.м
	1 051,8

	Реконструкция газонов
	200
	кв.м
	38,9

	Устройство/ремонт  ограждений
	166
	п.м
	640,2

	Реконструкция  контейнерных площадок
	1
	шт.
	93,6

	Устройство универсальной спортивной площадки
	64
	п.м
	474,9

	Замена МАФ
	26
	шт.
	1 933,6

	Итого по объекту
	8 623,2

	4
	Широкая ул., д. 3, к.3
	Комплексное благоустройство
	Ремонт АБП проезд
	2 790,26
	кв.м
	1 561,6

	Ремонт АБП тропиночная сеть
	210,88
	кв.м
	100,5

	Замена дорожного бортового камня
	700
	п.м
	1 344,5

	Замена садового бортового камня
	126
	п.м
	119,0

	Замена резинового покрытия
	621,60
	кв.м
	592,9

	Замена МАФ
	16
	шт.
	2 162,5

	Итого по объекту
	5 881,0

	5
	Заревый пр., д. 1, к.1
	Комплексное благоустройство
	Ремонт АБП проезд
	2 251,23
	кв.м
	1 419,2

	Ремонт АБП тротуар
	533,62
	кв.м
	254,3

	Ремонт АБП тропиночная сеть
	23,5
	кв.м
	11,2

	Устройство новой тропиночной сети
	8,4
	кв.м
	9,4

	Устройство новой тропиночной сети из АБП на месте имеющейся дорожки из плитки
	437,52
	кв.м
	488,6

	Замена дорожного бортового камня
	421
	п.м
	808,6

	Замена садового бортового камня
	993
	п.м
	938,1

	Устройство садового бортового камня
	67
	п.м
	43,1

	Замена резинового покрытия
	386,4
	кв.м
	368,2

	Устройство резинового покрытия
	373
	кв.м
	772,3

	Устройство универсальной спортивной площадки
	68
	п.м
	294,1

	Замена МАФ
	33
	шт.
	2 619,8

	Итого по объекту
	8 026,9

	6
	Шокальского пр., д. 29, к.5
	Комплексное благоустройство
	Ремонт АБП проезд
	2 487,28
	кв.м
	1 363,6

	Ремонт АБП тротуар
	430,3
	кв.м
	204,9

	Устройство новой тропиночной сети
	118,8
	кв.м
	132,7

	Устройство новой тропиночной сети из АБП на месте имеющейся дорожки из плитки
	174,68
	кв.м
	205,1

	Замена дорожного бортового камня
	682
	п.м
	1 310,0

	Замена садового бортового камня
	854
	п.м
	806,8

	Замена резинового покрытия
	355,75
	кв.м
	339,3

	Устройство резинового покрытия
	412,1
	кв.м
	853,3

	Устройство/ремонт  ограждений
	18
	п.м
	69,4

	Устройство универсальной спортивной площадки
	78,6
	п.м
	339,8

	Замена МАФ
	39
	шт.
	2 745,7

	Итого по объекту
	8 370,4

	7
	Студеный пр.,          д. 32, к.2
	Комплексное благоустройство
	Ремонт АБП проезд
	1 657,25
	кв.м
	924,9

	Ремонт АБП тротуар
	424,22
	кв.м
	202,2

	Ремонт АБП тропиночная сеть
	47,85
	кв.м
	22,8

	Устройство новой тропиночной сети
	5,40
	кв.м
	6,0

	Замена дорожного бортового камня
	400
	п.м
	768,3

	Замена садового бортового камня
	106
	п.м
	100,1

	Устройство дорожного бортового камня
	278
	п.м
	228,2

	Устройство садового бортового камня
	97
	п.м
	62,4

	Замена резинового покрытия
	369,07
	кв.м
	352,0

	Устройство резинового покрытия
	77
	кв.м
	159,4

	Реконструкция газонов
	500
	кв.м
	97,3

	Устройство/ремонт  ограждений
	131
	п.м
	505,2

	Реконструкция  контейнерных площадок
	1
	шт.
	93,6

	Замена МАФ
	45
	шт.
	3 583,2

	Итого по объекту
	7 105,6

	8
	Заревый пр., д. 5, к.3
	Комплексное благоустройство
	Ремонт АБП проезд
	996,82
	кв.м
	563,3

	Ремонт АБП тротуар
	135,98
	кв.м
	64,8

	Устройство новой тропиночной сети
	17,40
	кв.м
	19,4

	Устройство новой тропиночной сети из АБП на месте имеющейся дорожки из плитки
	25,76
	кв.м
	30,2

	Замена дорожного бортового камня
	225
	п.м
	432,2

	Замена садового бортового камня
	82
	п.м
	77,5

	Устройство дорожного бортового камня
	161
	п.м
	132,2

	Устройство садового бортового камня
	13
	п.м
	8,4

	Замена резинового покрытия
	97,90
	кв.м
	93,4

	Устройство резинового покрытия
	177,10
	кв.м
	366,7

	Реконструкция газонов
	500
	кв.м
	97,3

	Устройство/ремонт  ограждений
	50
	п.м
	192,8

	Замена МАФ
	24
	шт.
	2 211,4

	Итого по объекту
	4 289,4

	9
	Широкая ул., д.19, к.3
	Комплексное благоустройство
	Ремонт АБП проезд
	1 718,29
	кв.м
	930,4

	Ремонт АБП тротуар
	313,68
	кв.м
	149,5

	Замена дорожного бортового камня
	260
	п.м
	499,4

	Реконструкция газонов
	500,00
	кв.м
	97,3

	Замена МАФ
	10
	шт.
	192,8

	Итого по объекту
	1 869,3

	10
	Шокальского пр., д. 57, к.2
	Устройство покрытия (искусственный газон) на спортивной площадке
	Устройство искусственной травы
	720,00
	кв.м
	1 499,8

	Итого по объекту
	1 499,8

	Из средств стимулирования управы района Северное Медведково города Москвы на разработку проектно-сметной документации выделено 400 000 руб. на объекты: Полярная ул., д. 32, к.2; Шокальского пр., д. 49, к.2; Широкая ул., д. 3, к.3; Широкая ул., д. 3, к.4, Заревый пр., д. 1, к.1; Шокальского пр., д. 29, к.5; Студеный пр., д. 32, к.2; Заревый пр., д. 5, к.3

	ВСЕГО по району
	55 630,7

Приложение 2
к решению Совета депутатов               муниципального округа Северное Медведково

от 24.01.2019 № 1/4-СД
Мероприятия по обустройству улиц в районе Северное Медведково в 2019 г.
	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты (тыс. руб.)

	1
	Полярная ул.
	 Локально-реконструктивные мероприятия на улично-дорожной сети
	Обустройство технического тротуара, подходов к пешеходному переходу
	348
	кв.м
	1 126,56

	Итого по объекту
	1 126,6

	2
	Чермянская ул.
	 Локально-реконструктивные мероприятия на улично-дорожной сети
	Обустройство технического тротуара, подходов к пешеходному переходу
	437
	кв.м
	1332,5

	Итого по объекту
	1332,5

	3
	Полярная ул., вл 34, к.3
	 Локально-реконструктивные мероприятия на улично-дорожной сети
	Обустройство парковочных карманов
	2 349
	кв.м
	3739,8

	Итого по объекту
	3739,8

	4
	Северодвинская ул., д.9-11
	 Локально-реконструктивные мероприятия на улично-дорожной сети
	Обустройство парковочных карманов
	1 200
	кв.м
	1966,2

	Итого по объекту
	1966,2

	5
	Широкая ул., Грекова ул.
	 Локально-реконструктивные мероприятия на улично-дорожной сети
	Установка ограждений перильного типа
	560
	м
	1138,2

	Итого по объекту
	1138,2

	6
	Шокальского пр.
	Обустройство заездных карманов
	Подготовительные работы

	19,9

	Смена бортового камня
	240
	п.м
	461,0

	Демонтаж асфальтового покрытия под газоны
	100
	кв.м
	41,9

	Устройство газонов
	100
	кв.м
	18,4

	Установка бортового камня
	250
	п.м
	197,0

	Устройство технического тротуара
	55
	кв.м
	142,0

	 Устройство АБП на старое основание
	400
	кв.м
	200,0

	Устройство АБП на новое основание
	350
	кв.м
	389,1

	Итого по объекту
	1469,3

	7
	Шокальского пр.
	 Локально-реконструктивные мероприятия на улично-дорожной сети
	ПСД на обустройство заездных карманов
	1
	шт.
	574,6

	Итого по объекту
	574,6

	ИТОГО по району
	11347,2

3